



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اردبیل

محل نشست:	ساعت خاتمه: ۱۰:۳۰	ساعت شروع: ۸:۰۰	تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۱۱/۲۷	شماره نشست: ۱۰۹
سالن کنفرانس اتاق بازرگانی				

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

عنوان دستور جلسه:

- ۱- گزارش پیگیری مصوبات جلسات قبلی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان حاصل از پیگیری ها و اقدامات انجام شده در خصوص قوانین و مقررات مخل کسب و کار (ارائه توسط اداره کل امور اقتصادی و دارائی استان)
- ۲- ابلاغ بخشنامه های جدید وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در مورد مسائل بانکی و پرداخت تسهیلات و نحوه تسویه بدهی (گزارش مدیران عامل محترم بانک ها)
- ۳- بررسی قوانین و مقررات مخل کسب و کار موضوع " تکراری بودن استعلامات و طولانی شدن فرایند صدور مجوز و ارائه تسهیلات به سرمایه گذاران شهرک های کشاورزی و دامداری استان و طرح مشکلات و استماع پیشنهادات در حوزه کشاورزی و دامداری " (ارائه توسط اداره کل امور اقتصادی و دارائی استان)

عنوان خارج از دستور:



مشروح

پیش از دستور:

پس از تلاوت آیاتی از قرآن مجید، یکصد و نهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان با خیر مقدم گویی دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان و با کسب اجازه از استاندار محترم و سپاسگزاری از آقای نژاد محمد مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارایی استان به خاطر پیگیری مصوبات مربوط به قوانین و مقررات مخل کسب و کار که در سطح ملی قابل طرح و تقدیر بوده، روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۷ رأس ساعت ۸ صبح شروع گردید.

دستور جلسه (۱):

ابتدا آقای پیرمودن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی با توجه به اهمیت موضوعات مربوط به قوانین و مقررات مخل کسب و کار از مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارایی درخواست نمود مطالب خود را در رابطه با موضوعات کارشناسی شده ارائه نماید.

آقای نژاد محمد مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارایی استان با اشاره به رئوس موارد پیگیری های انجام یافته در جلسه قبلی شورا اظهار کرد: با راه اندازی درگاه ملی صدور مجوزها در سطح کشور ۷۰۰ هزار درخواست و در استان اردبیل نیز ۱۵ هزار و ۵۷۲ درخواست در این درگاه به ثبت رسیده است.

وی تصریح کرد: از این تعداد ۶ هزار مجوز صادر شده، پنج هزار و ۲۰۰ درخواست با عدم صدور مجوز روبه رو شده و ۸۷۱ متقاضی نیز از ادامه فرآیند انصراف دادند.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل از تأیید نهایی ۴۱۰ متقاضی در درگاه ملی صدور مجوزها خبر داد و گفت: ۷۳ مورد شکایت نیز به خاطر تعلل دستگاهها از طریق این درگاه ثبت شده که عمده آنها مربوط به تعاون، کار و رفاه اجتماعی و آموزش فنی و حرفه ای بوده است.

همچنین از بین ۶۶ طرح اولویت دار و مصوب در نهایت بعد از بررسی و ارزیابی نهایی، ۳۰ طرح مهم در بخش صنعت، کشاورزی و گردشگری به تأیید نهایی رسیده و ما در صدد مکان یابی و ارائه این طرحها برای حضور سرمایه گذاران هستیم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: خلاصه طرحهای سرمایه گذاری در بخش کشاورزی، گردشگری و صنعت به زبان انگلیسی ترجمه شده و در سایت پنجره واحد و اطلس سرمایه گذاری بارگذاری شده تا امکان بهره برداری از آن فراهم آید.



نژادمحمد اضافه کرد: این ۳۰ طرح که در سامانه وزارت اقتصاد به ثبت رسیده، در صورت اجرا می تواند فرصت اشتغال و تولید بیشتری را فراهم کند.

وی بررسی مالی، فنی و ارائه مشاوره های متعدد به سرمایه گذاران را در کنار تکمیل فرآیند مطالعات جامع یادآور شد و بیان کرد: با تلاش های انجام یافته و با الحاق کارگروه زیربنایی و کمیسیون تبصره یک ماده یک، تغییر کاربری اراضی به شکل منسجم انجام شده و جلوی تأخیر و تعلل صدور مجوزها گرفته شود.

آقای نژاد محمد استان اردبیل را از استان های پیشرو کشور در شناسایی قوانین مخل تولید و ثبت اطلاعات در درگاه ملی اعلام کرد و ادامه داد: انتظار می رود دستگاه های اجرایی در این زمینه امور اقتصادی را کمک کنند تا استعلامات در کوتاه ترین زمان و همراه با تعریف امضای الکترونیکی انجام شود.

وی رفع برخی از ایرادات در گاه ملی صدور مجوزها را یادآور شد و اظهار کرد: سعی بر این است تا این موانع و مشکلات برطرف شده و امکان ثبت اطلاعات واقعی در این سامانه ها فراهم آید.

نژادمحمد ممنوعیت احداث تأسیسات غیر گردشگری را در محور حیران تا سرعین یادآور شد و تصریح کرد: در این زمینه میراث فرهنگی باید محدودیت ها را اعلام کرده و همکاری بیشتری را با مرکز خدمات سرمایه گذاری شاهد باشیم.

وی گفت: مرکز خدمات سرمایه گذاری با حضور ۲۵ دستگاه استان جلسات خود را برگزار کرده و مصوبات جلسات نیز به دقت مورد رصد و پایش قرار می گیرد تا در کوتاه ترین زمان صدور مجوزها را شاهد باشیم.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل افزود: سعی ما بر این است تا در پاسخ به استعلامات نیز در سریع ترین زمان اقدام کرده و صدور مجوزها را در یک بستر تسهیل گونه به پیش ببریم.

دستور جلسه (۲):

آقای پیرمودن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان از مدیران شعب استان خواست که در خصوص آیین نامه بخشودگی جرائم تسهیلات بانکی که ابلاغ شده به اعضای جلسه توضیحات لازم را ارائه نماید.

آقای رجبی مدیریت محترم بانک کشاورزی با اشاره به ضرب الاجل اجرای بخشنامه تسویه بدهی ها (تا ۱۴۰۲/۴/۳۱) و مدت زمان یک ماهه برای اجرای بخشنامه سالجاری اظهار نمود: پرونده هاییکه قبلاً امهال و تهدید شده نمی توانند از شرط تسویه بدهی بر اساس قیمت اولیه قرارداد برخوردار شوند ولی سایر پرونده ها تا پایان اسفند ماه فرصت تسویه دارند.

وی اضافه کرد با توجه به فرصت موجود، البته می توان موضوع فوق الذکر را پیگیری و از مرکز استعلام نمود تا ابهامی باقی نماند.



در ادامه مدیر محترم شعب بانک توسعه تعاون استان نیز ضمن تأیید صحبت های آقای رجبی بر لزوم رفع ابهام و شفافیت در خصوص نحوه تسویه بدهی ها تأکید نمودند. مدیر محترم بانک سپه نیز اعلام نمود که در این خصوص مشکلی وجود ندارد و فعالین بخش خصوصی می توانند از تسهیلات اوراق گام نیز استفاده نمایند.

آقای پیرموذن در این خصوص خواستار رفع ابهام و اعمال وحدت رویه از طرف تمامی بانک های استان در خصوص نحوه تسویه بدهی ها و اعمال بخشودگی جرائم شده افزود: انتظار می رود که بانک های عامل طبق بخشنامه های موجود نهایت همکاری را در راستای موضوع فوق داشته از راه حل های قانونی استفاده نمایند.

دستور جلسه (۳):

آقای پیرموذن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان با اشاره به اهمیت و جایگاه بخش کشاورزی و دامداری در اقتصاد استان و توجه به بحران آبی اظهار نمود: (با افزایش تنش های آبی تولید محصولات کشاورزی استان اردبیل در پنج سال گذشته رو به کاهش بوده است، به طوری که هر ساله ۱۰ درصد کاهش در تولید سیب زمینی داریم.

رئیس اتاق بازرگانی اردبیل افزود: سهم کشاورزان از آب سدها کاهش پیدا کرده است و برای مثال امسال ۲ مرتبه اجازه آبیاری به کشاورزان داده شده است در حالی که این مقدار در سال های گذشته حداقل چهار مرتبه بود. او تأکید کرد: سیب زمینی استان اردبیل از نژاد آگریا است که بهترین کیفیت را در ایران و حتی دنیا دارد و در بازارهای جهانی پرفروش ترین سیب زمینی به شمار می رود.

وی ادامه داد: به همین دلیل سیب زمینی استان اردبیل معمولاً در انبارها نمی ماند و تمامی واحدهای صنعتی کشور که مواد اولیه سیب زمینی مصرف می کنند از این نوع سیب زمینی خریداری می کنند. وی در ادامه از نمایندگان بخش خصوصی درخواست نمود که بیانات خود را ارائه نمایند.

آقای باباپور از سازمان جهاد کشاورزی استان با ارائه سیمای دامپروری استان از جمله: قابلیت های استان، جمعیت دام و طیور، میزان تولیدات دامی، آمار واحدهای صنعتی و تسهیلات معرفی شده و جذب شده به مشکلات تبصره ۱۶ در بخش دامپروری (مشکل صدور مجوز برای انجمن های صنفی و ...) نیز به مسائل مهم بخش از جمله خشکسالی های شدید، افزایش چند برابری قیمت نهاده ها، عدم پرداخت تسهیلات کم بهره، عدم خرید تضمینی محصولات دامی و مشکلات زیر ساختی استان در ظرفیت سردخانه ها اشاره و خواستار رفع مشکلات مذکور گردید.

آقای محبی زاده مدیر عامل محترم اتحادیه دامداران استان با اشاره به اینکه اتحادیه استان در سال ۱۴۰۰ به عنوان اتحادیه نمونه



تراکتورداران برای رفع مشکل اعطای گواهینامه ویژه رفع خواهد شد.

آقای طباطبایی دادستان محترم عمومی و انقلاب اردبیل با اشاره به لزوم تفسیر قوانین و مقررات به نفع سرمایه گذاران و تولید کنندگان در استان، اظهار نمود: در سالهای اخیر اقدامات خوبی در حوزه زیرساختها برای توسعه و تقویت نظام تولید و سرمایه گذاری انجام شده که نمونه ای از آن را در احداث بزرگراه شمال به جنوب استان شاهد هستیم.

وی به راه اندازی مرکز پلاک گذاری و آزمون اخذ گواهینامه خودروهای سنگین کشاورزی در شمال، مرکز و جنوب استان اشاره کرد و گفت: با هماهنگی راهنمایی و رانندگی قرار است برای رانندگان تراکتور و کمباین اخذ گواهینامه و پلاک گذاری در نزدیکترین محل سکونت انجام شود.

دادستان عمومی و انقلاب اردبیل تصریح کرد: همان طوری که دادگستری با فرمان مقام معظم رهبری به سرعت و با بررسی تک تک پروندهها زمینه آزادی تعدادی از زندانیان جرایم سبک را فراهم کرد، بانکهای عامل نیز باید از فرصت پیش آمده برای عفو و بخشش بدهی گذشته و معوقات اقدام کرده و تفسیر قوانین را به نفع سرمایه گذاران و بدهکاران انجام دهد.

آقای طباطبایی افزود: حتی در بحث برگرداندن واحدهای مسکونی تملک شده از سوی بانکها با راهکار ارائه شده، انتظار می رود بانکهای عامل اقدامات مناسب و به نفع بدهکاران را انجام دهند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: هر چند برخی از افراد به دنبال سرمایه گذاری نبوده و تنها با دریافت تسهیلات خود را بدهکار می کنند اما بانکها با شناسایی سرمایه گذاران واقعی می توانند پشتیبانی و حمایت لازم را از آنها انجام دهند.

ایشان توجه به تجارت بین المللی آب مجازی را با تولید محصولات متنوع در دشت مغان یاد آور شد و اضافه کرد: به دلیل ویژگی خاص آب، خاک و هوای مطبوع اردبیل، کشاورزی در این استان از ارزش افزوده بسیار بالایی برخوردار بوده که شایسته است در کنار تولید محصولات با کیفیت بالا، صنایع تبدیلی و فرآوری نیز راه اندازی شود تا ما بتوانیم از این محل به درآمد مردم استان کمک کنیم.

وی بیان کرد: این جای سرافکنندگی است که استان اردبیل به رغم داشتن ظرفیت بی نظیر در بخش دام نتواند فعال سازی شهرکهای دامپروری را انجام داده و رکود این واحدها بزرگترین صدمه را به بخش تولید بزند.

آقای طباطبایی از توسعه ۵۰۰ هکتاری گلخانهها در سه سال آینده خبر داد و گفت: انتظار می رود با تکمیل زیرساختها به ویژه تقویت راه ارتباطی مناسب، امکان عرضه و صادرات محصولات به شکل مطلوب فراهم آید.



دادستان عمومی و انقلاب اردبیل افزود: ما در سایه کمک، همراهی و پیشبرد افق توسعه مناسب می‌توانیم به اهداف مورد نظر دست پیدا کنیم و در این زمینه انتظار می‌رود هم بخش خصوصی و هم بخش دولتی در کنار هم کارها را به پیش ببرند.

در پایان آقای دکتر عاملی استاندار محترم و رئیس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان با اشاره به اینکه حجت برای مسئولین در مورد حمایت از بخش خصوصی تمام شده است، بیان نمود: با سخنان رهبری و حمایت‌های ایشان از تولید و بخش خصوصی، حجت برای سایر مسئولین در زمینه حمایت از بخش خصوصی تمام است و نباید در دستگاه‌های دولتی مشکلی برای سرمایه گذاران ایجاد شود.

استاندار اردبیل افزود: در سطح استان تمام طرح‌ها و پروژه‌های سرمایه‌گذاری که آغاز شده است باید با سرعت مجوزهای خود را دریافت کنند و با حمایت‌های دولتی کار خود را آغاز کنند.

ایشان تاکید کرد: مدیران نباید در انجام کارها کوتاهی کنند و اگر در بعضی امور نیاز است می‌توانیم مصوبه‌ای داشته باشیم تا مدیران با خیال راحت کار خود را به سرانجام برسانند.

آقای عاملی ادامه داد: برخی از کارهایی که برای امسال پیش‌بینی کرده بودیم هنوز به نتیجه نرسیده‌اند، در این زمینه از مدیران و مسئولان می‌خواهم که کارهای عقب مانده را شناسایی کرده و تا آخر سال به سرانجام برسانند.

استاندار اردبیل با اشاره به بخشنامه‌های بخشش جرائم بانکی بیان کرد: باید تلاش کنیم تمامی واجدین شرایط از بخشنامه‌های حمایتی استفاده کنند و کوتاهی بانک‌ها در این مورد قابل قبول نیست.

وی خاطر نشان کرد: در مورد بحث صدور مجوزها هم تاکید ما بر این است که استعلام برای هر مجوز فقط یک بار انجام شود و کارگروه‌ها ادغام شوند تا از بروکراسی اداری جلوگیری شود.

استاندار اردبیل ادامه داد: در حوزه کشاورزی و دامپروری نیز باید نگاه اقتصادی را وارد این حوزه کنیم و برای طولانی مدت در این حوزه‌ها برنامه داشته باشیم.

همچنین ایشان دوباره بر ابلاغ بخشنامه‌های تسویه بدهی و نیز اجرای بحث اقاله، تجمیع استعلامات و رفع تعدد استعلامات (با اجرای برنامه استعلام یکبار) از طریق مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان و آمادگی استانداری و دانشگاه‌های استان برای اجرای

دوره‌های آموزش عملی برای گلخانه‌داران و راه اندازی مرکز اعطای گواهینامه ویژه درخواستی اتحادیه تراکتوداران استان و اجرای تمامی برنامه‌ها با هدف افزایش یک میلیون تن به تولید محصولات کشاورزی شاخص استان تأکید نمود.

• به علت ضیق وقت، موضوع تکراری بودن استعلامات و طولانی شدن فرآیند صدور مجوز در شهرک‌های کشاورزی به جلسه آتی موکول گردید.



خارج از دستور :

جلسه با نثار صلوات بر محمد و آل محمد در ساعت ۱۰:۳۰ خاتمه پذیرفت./



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	(دستور جلسه شماره ۱): گزارش پیگیری مصوبات جلسات قبلی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان حاصل از پیگیری ها و اقدامات انجام شده در خصوص قوانین و مقررات مخل کسب و کار (ارائه توسط اداره کل امور اقتصادی و دارائی استان)	مقرر گردید موضوع تجمیع و ادغام کارگروه زیربنایی و کمیسیون تبصره یک ماده یک با پیگیری اداره کل امور اقتصادی و دارائی استان و معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری نهایی گردد.
۲	(دستور جلسه شماره ۲): ابلاغ بخشنامه های جدید وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در مورد مسائل بانکی و پرداخت تسهیلات و نحوه تسویه بدهی (گزارش مدیران عامل محترم بانک ها)	از طریق معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری و دبیر شورای هماهنگی بانک های استان بخشنامه ها و مصوبات مربوط به بخشودگی جرائم و تسویه بدهی های بانکی و اقاله به فعالین اقتصادی و مشمولین اطلاع رسانی گردد و موارد ابهام در اجرای بخشنامه های مذکور از طرق بانک ها استعلام گردد.
۳	(دستور جلسه شماره ۳): بررسی قوانین و مقررات مخل کسب و کار موضوع "تکراری بودن استعلامات و طولانی شدن فرایند صدور مجوز و ارائه تسهیلات به سرمایه گذاران شهرک های کشاورزی و دامداری استان و طرح مشکلات و استماع پیشنهادات در حوزه کشاورزی و دامداری" (ارائه توسط اداره کل امور اقتصادی و دارائی استان)	با توجه به رتبه پایین استان اردبیل از تراز کشوری در خصوص تسهیلات آبیاری تحت فشار و عدم اجرای آن در محدوده گسترده ای از زمین های زراعی استان، ضروری است نسبت به تامین تسهیلات آبیاری تحت فشار و کمکهای بلاعوض دولتی، سازمان جهاد کشاورزی و شرکت آب منطقه ای استان تصمیم عاجل اتخاذ نمایند.
۴	(دستور جلسه شماره ۳): بررسی قوانین و مقررات مخل کسب و کار موضوع "تکراری بودن استعلامات و طولانی شدن فرایند صدور مجوز و ارائه تسهیلات به سرمایه گذاران شهرک های کشاورزی و دامداری استان و طرح مشکلات و استماع پیشنهادات در حوزه کشاورزی و دامداری" (ارائه توسط اداره کل امور اقتصادی و دارائی استان)	در راستای جبران عقب ماندگی های قابل مشهود استان در اخذ تسهیلات مربوط به سرمایه گذاری های بخش کشاورزی و دامداری، ضرورت دارد نسبت به تامین و اعطای تسهیلات با نرخ پایین و اعمال مشوق های قانونی در این خصوص اقدام عاجل از طرف بانکهای عامل و اعطای کمکهای فنی و اعتباری از طریق دستگاه های متولی اجرایی استان اعمال گردد.
۵	(دستور جلسه شماره ۳): بررسی قوانین و مقررات مخل کسب و کار موضوع "	در خصوص ضرورت ارتقای سطح مکانیزاسیون کشاورزی، و عدم توانمندی عمده فعالین بخش برای تامین و نوسازی ادوات کشاورزی و



<p>تراکتور، سازمان جهاد کشاورزی استان از طریق تامین تسهیلات یارانه دار جهت اختصاص برای استان که از جمله قطب های کشاورزی کشور است اقدام نماید.</p> <p>همچنین تخصیص سهمیه تراکتور سنواتی برای استان (که سالیانه به تعداد ۸۰۰ دستگاه بوده) از طریق دستگاه متولی ذی ربط (سازمان جهاد کشاورزی استان) و در قالب تسهیلات یارانه دار در اختیار متقاضیان استان قرار گیرد.</p>	<p>تکراری بودن استعلامات و طولانی شدن فرایند صدور مجوز و ارائه تسهیلات به سرمایه گذاران شهرک های کشاورزی و دامداری استان و طرح مشکلات و استماع پیشنهادات در حوزه کشاورزی و دامداری" (ارائه توسط اداره کل امور اقتصادی و دارائی استان)</p>
<p>با عنایت به روند افزایش قیمت نهاده های دامی و عدم افزایش متناسب فرآورده های دامی که باعث گردیده در سطح قابل توجهی از جمعیت مولد دامی استان از رده خارج گردند، لذا مقرر گردید با پیگیری سازمان جهاد کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام استان جهت تامین نقدینگی و سرمایه در گردش تعاونی ها و اعضای اتحادیه دامداران استان، تسهیلات یارانه دار (که امسال حداقل بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان میباشد)، برای تامین سهمیه نهاده ها در اختیار اتحادیه مذکور قرار گیرد.</p>	<p>۶ (دستور جلسه شماره ۳): بررسی قوانین و مقررات مخل کسب و کار موضوع " تکراری بودن استعلامات و طولانی شدن فرایند صدور مجوز و ارائه تسهیلات به سرمایه گذاران شهرک های کشاورزی و دامداری استان و طرح مشکلات و استماع پیشنهادات در حوزه کشاورزی و دامداری" (ارائه توسط اداره کل امور اقتصادی و دارائی استان)</p>
<p>با توجه به درخواست اتحادیه تراکتورداران استان مقرر گردید از طریق دادستانی محترم مرکز استان و هماهنگی با راهنمایی و رانندگی، راه اندازی مرکز آموزش، پلاک گذاری و اخذ گواهینامه کمباین و تراکتور در شمال، مرکز و جنوب استان، انجام پذیرد.</p>	<p>۷ (دستور جلسه شماره ۳): بررسی قوانین و مقررات مخل کسب و کار موضوع " تکراری بودن استعلامات و طولانی شدن فرایند صدور مجوز و ارائه تسهیلات به سرمایه گذاران شهرک های کشاورزی و دامداری استان و طرح مشکلات و استماع پیشنهادات در حوزه کشاورزی و دامداری" (ارائه توسط اداره کل امور اقتصادی و دارائی استان)</p>

موضوعات ملی و فـراگیر		
پیشنهاد / پیشنهادات	عنوان دستور جلسه	ردیف
-----	(دستور جلسه شماره):	۱